
 

 

 

 

N. 41                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

............... 
 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI ECONOMATO E CONFERIMENTO 
INCARICO DI ECONOMO DELL'UNIONE 

  
 

 
L’anno Duemilasedici  questo giorno   Ventinove   del mese di  Ottobre  alle ore  12,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO            SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
   ================== 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il geom. Ivano Rocchetta, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 
 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con deliberazione della giunta dell’Unione  n. 24  del 19.12.2015 è stata 
approvata la struttura organizzativa relativa al servizio di staff (servizio finanziario e risorse 
umane e servizio affari generali) da cui risulta che al servizio finanziario risultano 
assegnate le seguenti due unità di personale , dipendenti del comune di Vernasca, 
autorizzate dall' amministrazione di appartenenza a svolgere attività lavorativa in orario 
extra ufficio ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 311/2004: 
- Carla Cantarelli, istruttore direttivo cat. D successivamente  nominata quale responsabile 
del servizio; 
- Nicoli Luigina istruttore contabile; 
 
CONSIDERATO che all'interno del servizio finanziario occorre istituire  un servizio di 
economato che consenta di effettuare gli approvvigionamenti di modesta entità attraverso 
la cassa economale; 
 
VISTO il  Regolamento di economato vigente nel comune di Castell'Arquato  a cui questa 
Unione  deve far riferimento ai sensi di quanto disposto dall'art. 52 dello statuto, il quale  
prevede che il servizio di economato venga affidato con apposita deliberazione di giunta ; 
 
RITENUTO  pertanto di procedere alla nomina della sig.ra Nicoli Luigina quale economo 
comunale con decorrenza dal 01.12.2016; 
 
VISTO  il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e in particolare l’art. 233; 
 
DATO ATTO:  
- il  segretario dell’Unione, dr. Laura Ravecchi ai  sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 
n. 267,  ha espresso parere favorevole per ciò che concerne la regolarità tecnica del 
presente atto; 
- che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’ 49 del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267 e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

DI ISTITUIRE, all'interno della gestione finanziaria dell'Unione Alta  Val d'Arda , il  servizio 
di economato, disciplinato, fino a quando non verrà adottato  un regolamento autonomo, 
dal regolamentato di economato vigente nel comune  di Castell'Arquato  a cui questa 
Unione deve far riferimento ai sensi di quanto disposto dall'art. 52 dello statuto; 
 
DI AFFIDARE con decorrenza dal 01.12.2016 alla sig.ra Nicoli Luigina, già incaricata  
della gestione del servizio finanziario di questa Unione con deliberazione di Giunta n. 24 
del 19.12.2015, l’incarico di Economo dell'Unione Alta Val d'Arda; 
 

DI DARE ATTO che tale incarico, essendo strettamente connesso all'incarico relativo alla 
gestione del servizio finanziario, avrà la medesima scadenza temporale di quest'ultimo; 



 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 del suddetto  regolamento, sarà emesso in favore 
dell'economo all’inizio di ogni esercizio finanziario un mandato di anticipazione 
determinato in € 1.000,00= per provvedere al pagamento delle somme rientranti nella sua 
competenza e alla fine di ciascun esercizio finanziario l’economo restituirà, integralmente, 
le anticipazioni ricevute; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma – del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000). 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE PER LA 
CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA ANNO 2016 
 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
                   

                                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

Deliberazione G.U. n. 41 del  29.10.2016 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  13.12.2016 
 
 
Addi   13.12.2016                             L’incaricato  al servizio 

 Istruttore Direttivo del Comune di 
                  Castell’Arquato 
                               -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   13.12.2016                L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                 Castell’Arquato 
                              -  Marzia Antonioni  - 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

